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Protokół nr XXI/II/16 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

 z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

I/1 Sesję rozpoczęto o godz.15.30, a zakończono o godz.17.00. 

Miejsce obrad : sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. Sesję otworzył 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Nowicki. Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Nowicki powitał gości, Burmistrza Lądka-Zdroju Romana Kaczmarczyka, płk 

Krzysztofa Kowalskiego z Wojskowej Komendy Uzupełnień, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, 

Radcę Prawnego Panią Irenę Brzozowską oraz obecnych na sesji radnych. 

I/2 Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki stwierdził quorum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Na sali obrad obecnych 13 radnych. 

I/3 Porządek obrad 

I. Część I. 

1.Sprawy proceduralne (otwarcie obrad, stwierdzenie quorum, zatwierdzenie protokołu 

   z poprzedniej sesji). 

2. Wręczenie medali „Za zasługi dla obronności kraju”. 

 

II. Część II. 

 

1. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a. w sprawie przyznania stypendiów Rady Miejskiej Lądka-Zdroju dla uczniów, 

b. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju, 

c. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Społecznych, 

d. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej, 

e. w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Lądek-Zdrój konsultacji społecznych  

w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Lądek-Zdrój na rok 

2017, 

f. w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2016 rok, 

g. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu, 

h. w sprawie zmiany uchwały XXXII/266/09 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 maja 

2009 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów i wynagrodzeń za inkaso, 

3. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2015. 

4. Interpelacje, zapytania, wnioski i sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad. 

 



 

 

 I/3. Zatwierdzenie protokołów z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poinformował, że protokół z ostatniej sesji 

Rady Miejskiej nie został przedłożony Radzie Miejskiej, w sprawach różnych ta kwestia 

zostanie omówiona. 

 

I/3 Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poinformował, że do porządku obrad 

autopoprawką wprowadza dodatkowo trzy projekty uchwał tj. w części II/2 dodaje się pkt. 

a, b, c jako : 

 

a) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu, 

 

b) uchwała o zmianie uchwały Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie określenia 

kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Lądek-Zdrój, 

 

c) uchwała w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju do 

realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, 

 

 

Zostały wręczone srebrne medale „Za zasługi dla obronności kraju” przez płk Krzysztofa 

Kowalskiego Państwu Bury, którzy „oddali” do wojska czterech synów.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki wraz z Burmistrzem Lądka-Zdroju 

Romanem Kaczmarczykiem również złożyli gratulacje. 

 

II/1  Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

1. 27.01.2016 roku odbyła się Gala Róży Kłodzkiej 2015, Gmina Lądek-Zdrój była 

nominowana w kategorii Gminy, a „Różę Kłodzką” w kategorii „Sport” otrzymał Festiwal 

Biegów Górskich, który odbywa się na terenie Lądka-Zdroju i Ziemi Kłodzkiej. 

 

2. 12.02.2016 roku Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk był we Wrocławiu w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska celem złożenia wniosku na usuwanie 

azbestu w Gminie Lądek-Zdrój. 

 

3. 15.02.2016 roku  Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk odbył spotkanie z 

Dyrektorem PKP we Wrocławiu. Spotkanie dotyczyło planowanego dofinansowania przez 

Urząd Marszałkowski uruchomienia linii kolejowej na trasie Ołdrzychowice Kłodzkie-

Stronie Śląskie. 

 

4. 17.02.2016 roku wizyta  Burmistrza Lądka-Zdroju Romana Kaczmarczyka w 

Politechnice u prof. Ciężkowskiego. Rozmowa dotyczyła wody. Źródło, które mamy na 

terenie Arboretum 600 m nie może być eksploatowane dla potrzeb wodociągów według 

prof. Ciężkowskiego. 



 

3 
 

5. 20.02.2016 roku odbył się Zdrojowy Rajd Zimowy. 

6. 22.02.2016 roku  wizyta  Burmistrza Lądka-Zdroju Romana Kaczmarczyka  

w Zakładzie Karnym celem pozyskania osób do pracy w rabat prac społecznych na 

terenie Lądka-Zdroju. 

7. 24.02.2016 roku wizyta  Burmistrza Lądka-Zdroju Romana Kaczmarczyka  

w firmie BOCARD. Rozmowy dotyczyły oferty na rok 2016 dla OSP Lądek-Zdrój-

zakup wozu strażackiego. 

8. 26.02.2016 roku odbyło się zebranie wiejskie w Konradowie  w sprawie odwołania Pani 

Sołtys. Odwołanie okazało się bezskuteczne w związku z czym Pani sołtys jest nadal 

Sołtysem. 

9. Odbyło się spotkanie z Prezesem Uzdrowiska Lądek- Długopole S.A Zbigniewem 

Piotrowiczem w związku ze złym stanem technicznym Muszli koncertowej. Rozmowa 

dotyczyła powrócenia do dawnej koncepcji wymiany Muszli koncertowej za Źródło 

Chrobrego. 

10. Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk przedstawił Panią Irenę 

Brzozowską, która pracuje w UMiG Lądek-Zdrój jako Radca Prawny. 

 

II/2. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

 

 a) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Janusz Sosna poinformował, że Komisja ds. 

Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania wzięło udział 

13 radnych, przy 13 głosach „za”. Uchwała została przyjęta. W wyniku głosowania Rada 

Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXI/132/16 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kłodzkiemu, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

 b) uchwała o zmianie uchwały Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie 

               określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych 

               do potwierdzenia tych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

               publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

               prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Małgorzata Bednarek poinformowała, że 

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący 

Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 13 radnych, przy 13 głosach „za”. Uchwała została 

przyjęta. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXI/133/16 

o zmianie uchwały Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą 

punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 



 

 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Lądek-Zdrój, która stanowi załącznik do protokołu 

z sesji. 

 

c) uchwała w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-

Zdroju do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Małgorzata Bednarek poinformowała, że 

Komisja ds. Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady 

Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 13 radnych, przy 13 głosach „za”. Uchwała została 

przyjęta. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXI/134/16 

o zmianie uchwały Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lądku-Zdroju do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, która 

stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

d) w sprawie przyznania stypendiów Rady Miejskiej Lądka-Zdroju  

       dla uczniów 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Małgorzata Bednarek poinformowała,  

że Komisja ds. Społecznych wytypowała następujące osoby do otrzymania stypendium: 

1. Julia Maskiewicz 
2. Karolina Podyma 
3. Weronika Ożga 

4. Katarzyna Ożga 
Stypendium zostało przyznane na okres 5 miesięcy po 200 zł dla każdej w/w osoby miesięcznie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 13 radnych, przy 13 głosach „za”. Uchwała została 

przyjęta. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXI/135/16 

w sprawie przyznania stypendiów Rady Miejskiej Lądka-Zdroju dla uczniów, która stanowi 

załącznik do protokołu z sesji. 

 

 e) w sprawie zmiany uchwały Nr III/4/14 w sprawie powołania składu osobowego 

                Komisji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poinformował, że w pkt. m została 

dopisana Radna Magdalena Podyma 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 13 radnych, przy 13 głosach „za”. Uchwała została 

przyjęta. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXI/136/16 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/4/14 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rady 

Miejskiej Lądka-Zdroju, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

  f)  w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Społecznych 

                            Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 
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Radna Małgorzata Bednarek zgłosiła kandydaturę Jana Zawadzkiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 13 radnych, przy 8 głosów „za”, 3 głosach „przeciw”, 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała została przyjęta. W wyniku głosowania Rada 

Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXI/137/16 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej Lądka-Zdroju , która stanowi 

załącznik do protokołu z sesji. 

 

  g)  w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 

                             Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

Radny Leszek Pazdyk poinformował, że podjęcie w/w uchwały powinniśmy odroczyć na 

następne posiedzenie Komisji Uzdrowiskowej w związku z nieobecnością potencjalnego 

kandydata na to stanowisko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poinformował, że zrezygnowano  

z procedowania nad w/w projektem uchwały. 

 

  h)  w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Lądek-Zdrój konsultacji 

                             społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu 

                            Gminy Lądek-Zdrój na rok 2017. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 13 radnych, przy 13 głosach „za”. Uchwała została 

przyjęta. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę  

Nr XXI/138/16  w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Lądek-Zdrój konsultacji 

społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Lądek-Zdrój na 

rok 2017, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

  i)  w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2016 rok 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania wzięło udział 13 radnych, przy 13 głosach „za”. Uchwała została 

przyjęta. W wyniku głosowania Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę  

Nr XXI/139/16  w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Lądek-Zdrój konsultacji 

społecznych w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2016 rok, która stanowi 

załącznik do protokołu z sesji. 

  j)  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Janusz Sosna poinformował, że Komisja ds. 

Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania wzięło udział 

13 radnych, przy 13 głosach „za”. Uchwała została przyjęta. W wyniku głosowania Rada 

Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXI/140/16 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Kłodzkiemu, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 



 

 

  k)  w sprawie zmiany uchwały XXXII/266/09 Rady Miejskiej Lądka- 

                             Zdroju z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie poboru podatku od 

                             nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

                             inkasentów i wynagrodzeń za inkaso 

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Janusz Sosna poinformował, że Komisja ds. 

Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Nowicki poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania wzięło udział 

13 radnych, przy 13 głosach „za”. Uchwała została przyjęta. W wyniku głosowania Rada 

Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę Nr XXI/141/16 w sprawie zmiany uchwały 

XXXII/266/09 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie poboru podatku 

od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów  

i wynagrodzeń za inkaso, która stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

II/3 Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2015 

Brak pytań 

II/4  Interpelacje, zapytania, wnioski i sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Nowicki odniósł się do brakującego protokołu. 

 

Radna Małgorzata Bednarek pytała o przystanek w części Zdrojowej, została również 

poruszona kwestia obelisku (wyczyszczenie marmuru i wycięcia krzewów). 

 

Radny Artur Dobrzyński zapytał o przejście dla pieszych przy ul. Kościuszki. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju w w/w sprawach zajął stanowisko. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz 

Nowicki ogłosił zamknięcie sesji. 

Szczegółowy zapis sesji w wersji elektronicznej stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Protokołowała : Alicja Piwowar 

(-) 


